
"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Providencia Resolutiva 

PR - 2024 - 12 - SAF-REC # UNMDP  
Adquisición de repuestos y accesorios de PC para la Dirección de
Televisión 
De: Adjudicaciones SAF

1 / 1

se adjunta prsaf 12/2024



VISTO el Expediente N° 11306/2023 donde se tramita la contratación:
"Adquisición de repuestos y accesorios de PC para la Dirección de Televisión", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 19 DE FEBRERO DE 2024

Que la Dirección de Televisión inicia Expediente para la compra de
repuestos y accesorios necesarios para el mantenimiento de equipos de edición y
transmisión del Canal Universidad.

Que en nota NO - 2023 - 120503 - DTV-SCYRP-REC # UNMDP se
encuentra adjunta la Solicitud de Bienes y Servicios (SBS) Nº 131/2023 generada en
SIU-Diaguita, por un importe total de $ 3.300.000 y en nota NO - 2024 - 996 - DTV-
SCYRP-REC # UNMDP se actualizan los valores estimados hasta la suma de $
3.857.000.-

Que con el visto bueno de la Secretaría de Administración Financiera y
Coordinación de Gabinete, la Dirección General de Presupuesto realizó el registro
preventivo mediante NUP 2176/23.

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa
por Trámite Simplificado, Artículo 146º Ordenanza de Consejo Superior Nº 370/13.

Que a tales efectos se llamó al Trámite Simplificado Nº 7/2024.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura donde consta la

presentación de siete (7) ofertas.
Que han sido incorporadas a las actuaciones todas las ofertas

presentadas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Precios elaborado por el

Departamento Compras y Contrataciones.
Que adjunto a nota NO - 2024 - 3608 - DTV-SCYRP-REC # UNMDP

consta la opinión técnica de la Dirección de Televisión sobre las ofertas presentadas,
realizando un orden de méritos de ellas y recomendando la adjudicación de los
renglones números 2, 3, 4, 5, 6 y 18 por menor precio a DOCTOR PC S.A.S.; los
renglones números 7, 8 y 12 por menor precio, el número 15 por única propuesta y el
17 por ser la única propuesta que cumple con lo solicitado (la placa ofertada por las
demás empresas no cumple con las prestaciones de la placa "tipo ASUS PRIME
B560m-a" solicitada: 4 slots de memoria, 128Gb RAM máxima, USB-C, 6 puertos
SATA, display port) a VARGAS Santiago Dante Joel; los renglones números 9 y 10 por
menor precio a C3I S.A; y, finalmente, el renglón 14 por menor precio y el renglón 13
por ser la oferta de menor precio que cumple con lo solicitado (Grupo Núcleo S.A.
cotiza una ficha RJ45 más conveniente para cámaras de seguridad, cuando se requiere
una ficha para redes) a AP TECNOLOGIA S.R.L. Asimismo, la Dirección de Televisión
informa que desiste de la compra de los renglones números 1, 11 y 16 por
inconveniencia presupuestaria.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro



Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos
tributarios y previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto
Delegado N° 1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 7/2024, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 DISCO SSD DE 240 GB DEL TIPO KINGSTON SA400S37/240G NEGRO, O CALIDAD SIMILAR
2 DISCO M2 DE 500 GB DEL TIPO KINGSTON SNV2S/500G M.2, O CALIDAD SIMILAR
3 DISCO MECANICO DE 2 TB DEL TIPO WD DC HA210 Ultra Star, WD WD20EZEX, O CALIDAD

SIMILAR
4 MEMORIA RAM DE 16 GB, 3200 MHZ, CON DISIPADOR DEL TIPO KINGSTON Fury Beast

KF432C16BB/16, O CALIDAD SIMILAR
5 PROCESADOR i5, DEL TIPO INTEL i5 10400 (10ma GENERACION con VIDEO), O CALIDAD

SIMILAR
6 PROCESADOR i7, DEL TIPO INTEL i7 10700 (10ma GENERACION con VIDEO), O CALIDAD

SIMILAR
7 FUENTE PARA PC DEL TIPO GIGABYTE GP-P750GM 750W certificación 80 PLUS GOLD,

CORSAIR CV650 650W certificación 80 PLUS BRONZE, O CALIDAD SIMILAR
8 GABINETE RACKEABLE PARA PC DE 4U, DEL TIPO SHURE 4U ATX-119 X3 COOLERS P/6

HDD, O CALIDAD SIMILAR
9 COOLER 120 MM, DEL TIPO AEROCOOL Frost 12 FAN LED Rgb Fijo 120mm MOLEX + 3

PINES, O CALIDAD SIMILAR
10 TECLADO USB DE 15 BOTONES LCD PROGRAMABLES, DEL TIPO ELGATO STREAM DECK

MK 2, O CALIDAD SIMILAR
11 PINZA CRIMPEADORA PARA CABLE DE RED UTP Rj45 CAT 5E / CAT 6, DEL TIPO VENTION,

O CALIDAD SIMILAR
12 PINZA CRIMPEADORA PARA COAXIL DEL TIPO PROSKIT 6PK-230PA, O CALIDAD SIMILAR
13 FICHA MACHO Rj45 CAT 5 E, DEL TIPO FURUKAWA 35050206, O CALIDAD SIMILAR
14 FICHA MACHO Rj 45 CAT 6, DEL TIPO FURUKAWA 35050282, OCALIDAD SIMILAR
15 HERRAMIENTA PINZA PARA AJUSTAR CONECTORES BNC DEL TIPO CABLEMATIC Rt-bnc,

O CALIDAD SIMILAR
16 KIT DE HERRAMIENTAS ELECTRONICA, DEL TIPO PROSKIT PK-813B, O CALIDAD SIMILAR



Ren
glón Detalle

17 MOTHERBOARD PARA MICRO INTEL HASTA 11 Gen DEL TIPO ASUS PRIME B560m-a, O
CALIDAD SIMILAR

18 MONITOR LED FULL HD DE 22" DEL TIPO SAMSUNG LF22T35, O CALIDAD SIMILAR

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 10/2024
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Fracasado1
Adjudicado 4,002 $ 51.800,00DOCTOR PC S.A.S. $ 207.200,00
Adjudicado 2,003 $ 111.800,00DOCTOR PC S.A.S. $ 223.600,00
Adjudicado 5,004 $ 74.800,00DOCTOR PC S.A.S. $ 374.000,00
Adjudicado 1,005 $ 249.800,00DOCTOR PC S.A.S. $ 249.800,00
Adjudicado 1,006 $ 478.800,00DOCTOR PC S.A.S. $ 478.800,00
Adjudicado 5,007 $ 160.000,00Vargas Santiago Dante Joel $ 800.000,00
Adjudicado 2,008 $ 155.000,00Vargas Santiago Dante Joel $ 310.000,00
Adjudicado 4,009 $ 10.890,00C3I S.A. $ 43.560,00
Adjudicado 1,0010 $ 470.730,00C3I S.A. $ 470.730,00
Fracasado11
Adjudicado 1,0012 $ 150.000,00Vargas Santiago Dante Joel $ 150.000,00
Adjudicado 50,0013 $ 596,06AP TECNOLOGIA S.R.L. $ 29.803,00
Adjudicado 50,0014 $ 1.854,06AP TECNOLOGIA S.R.L. $ 92.703,00
Adjudicado 1,0015 $ 160.000,00Vargas Santiago Dante Joel $ 160.000,00
Fracasado16
Adjudicado 1,0017 $ 250.000,00Vargas Santiago Dante Joel $ 250.000,00
Adjudicado 1,0018 $ 157.800,00DOCTOR PC S.A.S. $ 157.800,00

$ 3.997.996,00Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 12



Hoja de firmas


		2024-02-19T16:43:49-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-19T16:43:50-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




